



REGIONE  
LOMBARDIA



**PROGETTO ESECUTIVO**

**RIQUALIFICAZIONE LUNGO LA S.P. 42 E MESSA IN SICUREZZA  
DALLA PROG.VA Km 99+440 ALLA PROG.VA Km 105+035,  
SOTTESA DALLA NUOVA VARIANTE, NEI COMUNI DI SELLERO,  
CEDEGOLO E BERZO DEMO, E LUNGO LA S.P. 6 NEI COMUNI DI  
CEVO E SAVIORE DELL'ADAMELLO**

**LOTTO 1**

*Atto anche al superamento delle barriere architettoniche*

<i>Elaborato</i> <b>T6</b>	<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>	
<i>Aggiornamenti</i>	<b>DATA</b>	<b>OGGETTO</b>
	<i>Febbraio 2019</i>	<i>Aggiornamento a seguito del rapporto Tecnico di Verifica di Progetto del 23/01/2019</i>
	<i>Maggio 2020</i>	<i>Adeguamento alle osservazioni di verifica</i>
IL PROGETTISTA Ing. Landrini Girolamo		IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Elaborazione dati e stesura progetto: STUDIO LANDRINI  
Via Carlo Tassara n°4 Breno (BS) Tel. e fax 0364/21076  
e-mail: landrini@LANDRINIGIROLAMO.191.it

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)  
Dalla progr. 100+860 al bivio della zona artigianale (Tratto M1-M2)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1 10551	<b>Scotico di terreno vegetale.</b>  Per i terreni a lato della strada 200,00 * 2,00 <div>Totale</div>	al mq	400,00	0,90	360,00
	400,00				
2 10601	<b>Scavo di fondazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>  Per il muro a lato del marciapiede 200,00 * 0,80 * 0,60 <div>Totale</div>	al mc	96,000	4,50	432,00
	96,000				
3 12501	<b>Getto di calcestruzzo per sottofondi e rin fianchi a 1,50 q.li di cemento/mc.</b>  Per il muro a lato del marciapiede 200,00 * 0,80 * 0,05 <div>Totale</div>	al mc	8,000	85,00	680,00
	8,000				
4 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cm<sup>q</sup>.</b>  Per il muro a lato del marciapiede 200,00 * 0,70 * 0,30 8,00 <div>Totale</div>	al mc	42,000	115,00	5 750,00
	8,000				
			50,000		
5 14051	<b>Formazione di casseri per getti.</b>  Per le fondazioni del muro a lato del marciapiede 2 * 200,00 * 0,30 2 * 0,70 * 0,30 <div>Totale</div>	al mq	120,00	15,00	1 806,30
			0,42		
			120,42		
6 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>  Per il muro a lato del marciapiede Incidenza 60 Kg/mc 60,00 * 42,00 614,91 <div>Totale</div>	al Kg	2 520,000	1,00	3 134,91
			614,910		
			3 134,910		
7 13421	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck&gt;=300 kg/cm<sup>q</sup>.</b>  Per il muro a lato del marciapiede 200,00 * 0,30 * 1,00 10,00 <div>Totale</div>	al mc	60,000	120,00	8 400,00
			10,000		
			70,000		
8 14051	<b>Formazione di casseri per getti.</b>  Per il muro a lato del marciapiede 2 * 200,00 * 1,00 2 * 0,30 * 1,00 <div>Totale</div>	al mq	400,00	15,00	6 009,00
			0,60		
			400,60		
9 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>  A RIPORTARE Dalla progr. 100+860 al bivio della zona artigianale (Tratto M1-M2)  <b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b> A RIPORTARE				26 572,21
					26 572,21
					26 572,21

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Dalla progr. 100+860 al bivio della zona artigianale (Tratto M1-M2)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				26 572,21
	Per il muro a lato del marciapiede				
	Incidenza 60 Kg/mc				
	60,00 * 60,00		3 600,000		
	700,00		700,000		
	Totale	al Kg	4 300,000	1,00	4 300,00
10 45667	<b>Fornitura e posa di cordoli in retto o in curva in calcestruzzo vibrocompresso di cemento sez. 12x25.</b>				
	Per il marciapiede				
	2 * 150,00		300,00		
	200,00		200,00		
	100,00		100,00		
	Totale	al ml	600,00	20,00	12 000,00
11 44301	<b>Formazione di massiciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>				
	Per il marciapiede				
	150,00 * 1,50 * 0,30		67,500		
	200,00 * 1,50 * 0,30		90,000		
	30,00		30,000		
	Totale	al mc	187,500	10,00	1 875,00
12 42230	<b>Preparazione delle superfici da pavimentare.</b>				
	Per il marciapiede				
	150,00 * 1,50		225,00		
	200,00 * 1,50		300,00		
	100,00		100,00		
	Totale	al mq	625,00	1,80	1 125,00
13 20660	<b>Formazione di massetto in calcestruzzo spessore 10 cm.</b>				
	Per il marciapiede sulla sinistra in direzione Edolo				
	150,00 * 1,50		225,00		
	200,00 * 1,50		300,00		
	100,00		100,00		
	Totale	al mq	625,00	14,00	8 750,00
14 14951	<b>Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata.</b>				
	Per il marciapiede si considera un peso di 1,54 Kg/mq per rete diametro 5mm maglia 20x20				
	150,00 * 1,50 * 1,54		346,500		
	200,00 * 1,50 * 1,54		462,000		
	250,00		250,000		
	Totale	al Kg	1 058,500	1,25	1 323,13
	Totale Dalla progr. 100+860 al bivio della zona artigianale (Tratto M1-M2) Euro				55 945,34
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>55 945,34</b>
	A RIPORTARE				55 945,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Dal bivio della zona artigianale a Via Valeriana (Tratti M3-M4 e M5-M6)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				55 945,34
15 8501	<b>Demolizione in breccia di struttura in C.A. contenente qualsiasi quantità di ferro.</b>  Per il muretto esistente nel tratto M5-M6 90,00 * 0,40 * 1,00  Per il marciapiede esistente nel tratto M5-M6 mq 170,00 * 0,25  Totale		36,000   42,500 78,500		
16 10551	<b>Scotico di terreno vegetale.</b>  Per i terreni a lato della strada nel tratto M5-M6 mq 320,00  Totale	al mc		25,00	1 962,50
17 9801	<b>Scarifica di pavimentazione bituminosa.</b>  Per le aree verdi nel tratto M3-M4 mq 55,00+6,00  Totale	al mq	320,00 320,00	0,90	288,00
18 10601	<b>Scavo di fondazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>  Per il muro a lato del marciapiede nel tratto M5-M6 92,00 * 0,80 * 0,60  Totale	al mq		2,00	122,00
19 12501	<b>Getto di calcestruzzo per sottofondi e rinfianchi a 1,50 q.li di cemento/mc.</b>  Per il muro a lato del marciapiede nel tratto M5-M6 92,00 * 0,80 * 0,05  Totale	al mc		4,50	198,72
20 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>  Per il muro a lato del marciapiede nel tratto M5-M6 92,00 * 0,70 * 0,30 4,00  Totale	al mc		85,00	312,80
21 14051	<b>Formazione di casseri per getti.</b>  Per le fondazioni del muro a lato del marciapiede nel tratto M5-M6 2 * 92,00 * 0,30 2 * 0,70 * 0,30  Totale	al mc			
22 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>  Per il muro a lato del marciapiede nel tratto M5-M6 Incidenza 60 Kg/mc 60,00 * 19,32 250,00  A RIPORTARE Dal bivio della zona artigianale a Via Valeriana (Tratti M3-M4 e M5-M6)  <b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>  A RIPORTARE	al mq	55,20 0,42 55,62	15,00	834,30
			1 159,200 250,000		
					6 400,12
					<b>62 345,46</b>
					<b>62 345,46</b>
					62 345,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)  
Dal bivio della zona artigianale a Via Valeriana (Tratti M3-M4 e M5-M6)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
23 13421	RIPORTO				62 345,46
	Totale	al Kg	1 409,200	1,00	1 409,20
	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck&gt;=300 kg/cmq.</b>  Per il muro a lato del marciapiede nel tratto M5-M6 92,00 * 0,30 * 1,00 5,00				
			27,600 5,000		
24 14051	Totale	al mc	32,600	120,00	3 912,00
	<b>Formazione di casseri per getti.</b>  Per il muro a lato del marciapiede nel tratto M5-M6 2 * 92,00 * 1,00 2 * 0,30 * 1,00				
			184,00 0,60		
	Totale	al mq	184,60	15,00	2 769,00
25 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>  Per il muro a lato del marciapiede nel tratto M5-M6 Incidenza 60 Kg/mc 60,00 * 27,60 425,00				
			1 656,000 425,000		
		al Kg	2 081,000	1,00	2 081,00
	Totale				
26 45667	<b>Fornitura e posa di cordoli in retto o in curva in calcestruzzo vibrocompresso di cemento sez. 12x25.</b>  Per il marciapiede nel tratto M3-M4 152,00+69,00  Per il marciapiede nel tratto M5-M6 96,00+8,00  Per le aiuole nel tratto M3-M4 38,00+7,00 80,00				
			221,00 104,00		
			45,00 80,00		
	Totale	al ml	450,00	20,00	9 000,00
27 44301	<b>Formazione di massiciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>  Per il sottofondo della nuova strada mq 500,00 * 0,30 30,00				
			150,000 30,000		
		al mc	180,000	10,00	1 800,00
	Totale				
28 42230	<b>Preparazione delle superfici da pavimentare.</b>  Per il sottofondo della nuova strada mq 500,00 100,00				
			500,00 100,00		
		al mq	600,00	1,80	1 080,00
	Totale				
29 44551	<b>Formazione di strato di base in tout-vénant bitumato 6+4 cm.</b>  Per il sottofondo della nuova strada mq  A RIPORTARE Dal bivio della zona artigianale a Via Valeriana (Tratti M3-M4 e M5-M6)				
					28 451,32
					<b>84 396,66</b>
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b> A RIPORTARE				<b>84 396,66</b>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)  
Dal bivio della zona artigianale a Via Valeriana (Tratti M3-M4 e M5-M6)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
30 42200	RIPORTO				84 396,66
	500,00		500,00		
	100,00		100,00		
	Totale	al mq	600,00	13,00	7 800,00
	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>				
31 42220	Per la strada				
	mq				
	1200,00		1 200,00		
	Per le piazzole di fermata e per gli accessi				
	230,00+110,00		340,00		
32 44301	300,00		300,00		
	Totale	al mq	1 840,00	7,10	13 064,00
	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>				
	Per la strada				
	mq				
33 42230	1200,00		1 200,00		
	Per le piazzole di fermata e per gli accessi				
	230,00+110,00		340,00		
	300,00		300,00		
	Totale	al mq	1 840,00	5,30	9 752,00
34 20660	<b>Formazione di massiciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>				
	Per il marciapiede nel tratto M3-M4				
	mq				
	242,00 * 0,30		72,600		
	Per il marciapiede nel tratto M5-M6				
34 20660	95,00 * 1,50 * 0,30		42,750		
	30,00		30,000		
	Totale	al mc	145,350	10,00	1 453,50
	<b>Preparazione delle superfici da pavimentare.</b>				
	Per il marciapiede nel tratto M3-M4				
34 20660	mq				
	242,00		242,00		
	Per il marciapiede nel tratto M5-M6				
	95,00 * 1,50		142,50		
	70,00		70,00		
34 20660	Totale	al mq	454,50	1,80	818,10
	<b>Formazione di massetto in calcestruzzo spessore 10 cm.</b>				
	Per il marciapiede nel tratto M3-M4				
	mq				
	242,00		242,00		
34 20660	Per il marciapiede nel tratto M5-M6				
	95,00 * 1,50		142,50		
	70,00		70,00		
	Totale	al mq	454,50	14,00	6 363,00
	A RIPORTARE Dal bivio della zona artigianale a Via Valeriana (Tratti M3-M4 e M5-M6)				67 701,92
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>123 647,26</b>
	A RIPORTARE				123 647,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)  
Dal bivio della zona artigianale a Via Valeriana (Tratti M3-M4 e M5-M6)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				123 647,26
35 14951	<b>Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata.</b>  Per il marciapiede nel tratto M3-M4 si considera un peso di 1,54 Kg/mq per rete diametro 5mm maglia 20x20 mq 242,00 * 1,54  Per il marciapiede nel tratto M5-M6 si considera un peso di 1,54 Kg/mq per rete diametro 5mm maglia 20x20 95,00 * 1,50 * 1,54 120,00		372,680		
	Totale	al Kg	712,130	1,25	890,16
36 51750	<b>Sistemazione della terra vegetale nelle aiuole.</b>  Per le aiuole nel tratto M3-M4 mq 55,00+7,00		62,00		
	Totale	al mq	62,00	2,00	124,00
37 51710	<b>Inerbimento di scarpate, superfici prative o aiuole.</b>  Per le aiuole nel tratto M3-M4 mq 55,00+7,00		62,00		
	Totale	al mq	62,00	1,50	93,00
38 51850	<b>Fornitura e posa di essenze arboree all'interno delle aiuole.</b>  Per le aiuole si considera n°1 pianta per ogni 2mq 62,00/2		31		
	Totale	cad	31	8,00	248,00
	Totale Dal bivio della zona artigianale a Via Valeriana (Tratti M3-M4 e M5-M6) Euro				69 057,08
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>125 002,42</b>
	A RIPORTARE				125 002,42

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Da Via Valeriana a Via I Maggio (Tratti M7-M8 e M8-M9)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				125 002,42
39 9801	<b>Scarifica di pavimentazione bituminosa.</b>  Per le aree verdi nel tratto M7-M9 1000,00  Totale		1 000,00 1 000,00	2,00	2 000,00
40 8501	<b>Demolizione in breccia di struttura in C.A. contenente qualsiasi quantità di ferro.</b>  Per il marciapiede esistente da sistemare nel tratto M7-M8 240,00 * 1,70 * 0,20  Totale	al mq  al mc	 81,600 81,600	25,00	2 040,00
41 10256	<b>Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>  Per la pulizia del fosso esistente a lato della strada nel tratto M8-M9 235,00 * 4,00 * 0,50  Totale	  al mc	 470,000 470,000	4,00	1 880,00
42 19351	<b>Fornitura e posa in opera di geotessuto 135 gr/mq.</b>  Per il fosso a lato della strada nel tratto M8-M9 235,00 * 4,00  Totale	  al mq	 940,00 940,00	1,50	1 410,00
43 43000	<b>Riempimento con materiale arido proveniente dall'esterno del cantiere.</b>  Per il riempimento del fosso a lato della strada nel tratto M8-M9 235,00 * 3,00 * 1,00  Totale	  al mc	 705,000 705,000	3,00	2 115,00
44 46701	<b>Lievo del guard-rayl.</b>  Dove previsto il nuovo tratto di strada 245,00  Totale	  al ml	 245,00 245,00	5,00	1 225,00
45 10551	<b>Scotico di terreno vegetale.</b>  Per il nuovo tratto di strada mq 2000,00  Totale	  al mq	 2 000,00 2 000,00	0,90	1 800,00
46 45667	<b>Fornitura e posa di cordoli in retto o in curva in calcestruzzo vibrocompresso di cemento sez. 12x25.</b>  Per il marciapiede nel tratto M7-M9 sul lato destro verso Edolo 240,00+240,00  Per le aiuole nel tratto M7-M9 sul lato destro verso Edolo 25,00+45,00+40,00+58,00+35,00+81,00+96,00+57,00+105,00+9,00 250,00  Totale	  al ml	 480,00 551,00 250,00 1 281,00	20,00	25 620,00
47 44450	<b>Strato di fondazione in misto cementato.</b>  Per il sottofondo del nuovo tratto di strada 210,00 * 8,00 * 0,30  A RIPORTARE Da Via Valeriana a Via I Maggio (Tratti M7-M8 e M8-M9)		504,000		38 090,00
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>163 092,42</b>
	A RIPORTARE				163 092,42



## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)**

Da Via Valeriana a Via I Maggio (Tratti M7-M8 e M8-M9)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				163 092,42
	100,00		100,000		
	Totale	al mc	604,000	40,00	24 160,00
48 42230	<b>Preparazione delle superfici da pavimentare.</b>				
	Per il sottofondo del nuovo tratto di strada				
	210,00 * 8,00		1 680,00		
	300,00		300,00		
	Totale	al mq	1 980,00	1,80	3 564,00
49 44551	<b>Formazione di strato di base in tout-vénant bitumato 6+4 cm.</b>				
	Per il sottofondo del nuovo tratto di strada				
	210,00 * 8,00		1 680,00		
	300,00		300,00		
	Totale	al mq	1 980,00	13,00	25 740,00
50 42200	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>				
	Per il nuovo tratto di strada				
	250,00 * 8,00		2 000,00		
	Per gli accessi sul lato destro verso Edolo				
	mq				
	25,00+115,00+100,00+85,00+58,00+3,00+9,00		395,00		
	400,00		400,00		
	Totale	al mq	2 795,00	7,10	19 844,50
51 42220	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>				
	Per il nuovo tratto di strada				
	250,00 * 8,00		2 000,00		
	Per gli accessi sul lato destro verso Edolo				
	mq				
	25,00+115,00+100,00+85,00+58,00+3,00+9,00		395,00		
	400,00		400,00		
	Totale	al mq	2 795,00	5,30	14 813,50
52 44301	<b>Formazione di massciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>				
	Per il marciapiede nel tratto M7-M9				
	tratto demolito da ripristinare				
	240,00 * 1,70 * 0,30		122,400		
	nuovo tratto				
	240,00 * 1,50 * 0,30		108,000		
	40,00		40,000		
	Totale	al mc	270,400	10,00	2 704,00
53 42230	<b>Preparazione delle superfici da pavimentare.</b>				
	Per il marciapiede nel tratto M7-M9				
	tratto demolito da ripristinare				
	240,00 * 1,70 * 0,30		122,40		
	nuovo tratto				
	240,00 * 1,50 * 0,30		108,00		
	40,00		40,00		
	A RIPORTARE Da Via Valeriana a Via I Maggio (Tratti M7-M8 e M8-M9)				128 916,00
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>253 918,42</b>
	A RIPORTARE				253 918,42

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Da Via Valeriana a Via I Maggio (Tratti M7-M8 e M8-M9)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
54 20660	RIPORTO				253 918,42
	Totale	al mq	270,40	1,80	486,72
	<b>Formazione di massetto in calcestruzzo spessore 10 cm.</b>				
	Per il marciapiede nel tratto M7-M9 tratto demolito da ripristinare 240,00 * 1,70		408,00		
	nuovo tratto 240,00 * 1,50 150,00		360,00 150,00		
55 14951	Totale	al mq	918,00	14,00	12 852,00
	<b>Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata.</b>				
	Per il marciapiede nel tratto M7-M9 si considera un peso di 1,54 Kg/mq per rete diametro 5mm maglia 20x20 240,00 * 1,70 * 1,54		628,320		
	240,00 * 1,50 * 1,54		554,400		
	250,00		250,000		
56 51750	Totale	al Kg	1 432,720	1,25	1 790,90
	<b>Sistemazione della terra vegetale nelle aiuole.</b>				
	Per le aiuole nel tratto M7-M9 mq 190,00+460,00+160,00+275,00+200,00+70,00+185,00		1 540,00		
	Totale	al mq	1 540,00	2,00	3 080,00
57 51710	<b>Inerbimento di scarpate, superfici prative o aiuole.</b>				
	Per le aiuole nel tratto M7-M9 mq 190,00+460,00+160,00+275,00+200,00+70,00+185,00		1 540,00		
	Totale	al mq	1 540,00	1,50	2 310,00
58 51850	<b>Fornitura e posa di essenze arboree all'interno delle aiuole.</b>				
	Per le aiuole si considera n°1 pianta ogni 2mq 1540,00/2		770		
	Totale	cad	770	8,00	6 160,00
59 46710	<b>Rimessa in opera del guard-rayl.</b>				
	Nel nuovo tratto di strada 245,00		245,00		
	Totale	al ml	245,00	20,00	4 900,00
	Totale Da Via Valeriana a Via I Maggio (Tratti M7-M8 e M8-M9) Euro				160 495,62
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>285 498,04</b>
	A RIPORTARE				285 498,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Da Via I Maggio a Via dell'Emigrante (Tratto M10-M11)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				285 498,04
60 10256	<b>Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>  Per la pulizia del fosso esistente a lato della strada 175,00 * 4,00 * 0,50  Totale	al mc	350,000 350,000	4,00	1 400,00
61 43000	<b>Riempimento con materiale arido proveniente dall'esterno del cantiere.</b>  Per il riempimento del fosso a lato della strada 175,00 * 3,00 * 1,00 100,00  Totale	al mc	525,000 100,000 625,000	3,00	1 875,00
62 45667	<b>Fornitura e posa di cordoli in retto o in curva in calcestruzzo vibrocompresso di cemento sez. 12x25.</b>  Per il marciapiede 175,00  Per le aiuole 175,00 70,00  Totale	al ml	175,00  175,00 70,00 420,00	20,00	8 400,00
63 44301	<b>Formazione di massciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>  Per il marciapiede 175,00 * 1,50 * 0,30 15,00  Totale	al mc	78,750 15,000 93,750	10,00	937,50
64 42230	<b>Preparazione delle superfici da pavimentare.</b>  Per il marciapiede 175,00 * 1,50 40,00  Totale	al mq	262,50 40,00 302,50	1,80	544,50
65 20660	<b>Formazione di massetto in calcestruzzo spessore 10 cm.</b>  Per il marciapiede 175,00 * 1,50 40,00  Totale	al mq	262,50 40,00 302,50	14,00	4 235,00
66 14951	<b>Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata.</b>  Per il marciapiede si considera un peso di 1,54 Kg/mq per rete diametro 5mm maglia 20x20 175,00 * 1,50 * 1,54 80,00  Totale	al Kg	404,250 80,000 484,250	1,25	605,31
67 51750	<b>Sistemazione della terra vegetale nelle aiuole.</b>  Per le aiuole 175,00 * 1,50  Totale	al mq	262,50 262,50	2,00	525,00
	A RIPORTARE Da Via I Maggio a Via dell'Emigrante (Tratto M10-M11)				18 522,31
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>304 020,35</b>
	A RIPORTARE				304 020,35

**Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)**

Da Via I Maggio a Via dell'Emigrante (Tratto M10-M11)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	<div>RIPORTO</div>				304 020,35
68 51710	<b>Inerbimento di scarpate, superfici prative o aiuole.</b>  Per le aiuole 175,00 * 1,50 <div>Totale</div>	al mq	<div>262,50</div> <div>262,50</div>	1,50	393,75
69 51850	<b>Fornitura e posa di essenze arboree all'interno delle aiuole.</b>  Per le aiuole si considera n°1 pianta per ogni 2mq 262,50/2 <div>Totale</div> <div>Totale Da Via I Maggio a Via dell'Emigrante (Tratto M10-M11) Euro</div>	cad	<div></div> <div>131</div> <div>131</div>	8,00	1 048,00
					19 964,06
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b> A RIPORTARE				<b>305 462,10</b> <b>305 462,10</b>  305 462,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Sottoservizi - Fognatura

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				305 462,10
70 9701	<b>Taglio preventivo di asfalti.</b>  Sulla strada per i collegamenti della nuova fognatura con quella esistente nei punti F2-F4-F6-F8-F10 2 * 8,00 2 * 16,00 2 * 8,00 2 * 50,00 2 * 35,00 2 * 28,00		16,00 32,00 16,00 100,00 70,00 56,00		
	Totale	al ml	290,00	0,90	261,00
71 9801	<b>Scarifica di pavimentazione bituminosa.</b>  Sulla strada per i collegamenti della nuova fognatura con quella esistente nei punti F2-F4-F6-F8-F10 8,00 * 1,00 16,00 * 1,00 8,00 * 1,00 50,00 * 1,00 35,00 * 1,00 28,00 * 1,00		8,00 16,00 8,00 50,00 35,00 28,00		
	Totale	al mq	145,00	2,00	290,00
72 10701	<b>Scavo in trincea e reinterro dei tubi su terreno di qualsiasi natura e consistenza per posa tubazioni.</b>  Sulla strada per i collegamenti della nuova fognatura con quella esistente nei punti F2-F4-F6-F8-F10 8,00 * 1,00 * 1,50 16,00 * 1,00 * 1,50 8,00 * 1,00 * 1,50 50,00 * 1,00 * 1,50 35,00 * 1,00 * 1,50 28,00 * 1,00 * 1,50  Per il tubo di scarico delle acque nel tratto F1-F2 150,00 * 1,00 * 1,50 3 * 4,00 * 1,00 * 1,50  Per il tubo di scarico delle acque nel tratto F3-F4 80,00 * 1,00 * 1,50 3 * 4,00 * 1,00 * 1,50  Per il tubo di scarico delle acque nel tratto F5-F6 390,00 * 1,00 * 1,50  Per il tubo di scarico delle acque nel tratto F7-F8 150,00 * 1,00 * 1,50  Per il tubo di scarico delle acque nel tratto F9-F10 35,00 * 1,00 * 1,50		12,000 24,000 12,000 75,000 52,500 42,000  225,000 18,000  120,000 18,000  585,000  225,000  52,500		
	Totale	al mc	1 461,000	8,50	12 418,50
73 24420	<b>Fornitura e posa di tubo tipo Ecopal. diametro esterno 250 mm, diametro interno 218 mm.</b>  Per il drenaggio delle acque nel tratto F1-F2				
	A RIPORTARE Sottoservizi - Fognatura				12 969,50
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>318 431,60</b>
	A RIPORTARE				318 431,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Sottoservizi - Fognatura

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
74 46165	RIPORTO				318 431,60
	150,00		150,00		
	3 * 4,00		12,00		
	nel tratto F3-F4				
	80,00		80,00		
	3 * 4,00		12,00		
	nel tratto F5-F6				
	390,00		390,00		
	nel tratto F7-F8				
	150,00		150,00		
	nel tratto F9-F10				
	35,00		35,00		
	Sulla strada per i collegamenti della nuova fognatura con quella esistente nei punti F2-F4-F6-F8-F10				
	8,00		8,00		
	16,00		16,00		
	8,00		8,00		
	50,00		50,00		
	35,00		35,00		
	28,00		28,00		
	50,00		50,00		
	Totale	al ml	1 024,00	18,00	18 432,00
	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 60x60x60, spessore cm 6.</b>				
	Per la fognatura				
	nel tratto F1-F2				
	9		9		
	nel tratto F3-F4				
	5		5		
	nel tratto F5-F6				
	21		21		
	nel tratto F7-F8				
	7		7		
	nel tratto F9-F10				
	3		3		
	Totale	cad	45	55,00	2 475,00
75 46171	<b>Fornitura e posa in opera di anello di prolunga in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 60x60x60, spessore cm 6.</b>				
	Per la fognatura				
	nel tratto F1-F2				
	9		9		
	nel tratto F3-F4				
	5		5		
	nel tratto F5-F6				
	21		21		
	nel tratto F7-F8				
	7		7		
	nel tratto F9-F10				
	A RIPORTARE Sottoservizi - Fognatura				33 876,50
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>339 338,60</b>
	A RIPORTARE				<b>339 338,60</b>
					339 338,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Sottoservizi - Fognatura

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
76 47036	RIPORTO				339 338,60
	3		3		
	Totale	cad	45	50,00	2 250,00
	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini e bocche forate in ghisa.</b>				
	Per la fognatura, caditoia 60x60, peso 62 kg/cad				
	nel tratto F1-F2				
	9 * 62,00		558,000		
	nel tratto F3-F4				
	5 * 62,00		310,000		
	nel tratto F5-F6				
77 10601	21 * 62,00		1 302,000		
	nel tratto F7-F8				
	7 * 62,00		434,000		
	nel tratto F9-F10				
	3 * 62,00		186,000		
	Totale	al Kg	2 790,000	1,90	5 301,00
	<b>Scavo di fondazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>				
	Per la formazione dei pozzi perdenti				
	nel tratto F1-F2				
	3 * (((3,00*3,00)+(1,50*1,50))/2) * 3,00		50,625		
78 48020	nel tratto F3-F4				
	3 * (((3,00*3,00)+(1,50*1,50))/2) * 3,00		50,625		
	Totale	al mc	101,250	4,50	455,63
	<b>Fornitura e posa di anelli in c.a.v. con coperchio normale per formazione di pozzo perdente diametro 100cm altezza 300cm.</b>				
	Per lo scarico delle acque				
	nel tratto F1-F2				
	3		3		
	nel tratto F3-F4				
	3		3		
	Totale	cad	6	200,00	1 200,00
79 19351	<b>Fornitura e posa in opera di geotessuto 135 gr/mq.</b>				
	Per i pozzi perdenti				
	(6*2) * (3,14*0,80*0,80)		24,12		
	6 * (3,14*0,80*2) * 3,00		90,36		
	Totale	al mq	114,48	1,50	171,72
80 43100	<b>Fornitura e posa in opera di ghiaia per drenaggio.</b>				
	Per il riempimento dei pozzi perdenti				
	nel tratto F1-F2				
	3 * (3,14*0,80*0,80) * 3,00		18,090		
	-3 * (3,14*0,50*0,50) * 3,00		-7,065		
	nel tratto F3-F4				
	3 * (3,14*0,80*0,80) * 3,00		18,090		
	-3 * (3,14*0,50*0,50) * 3,00		-7,065		
	A RIPORTARE Sottoservizi - Fognatura				43 254,85
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>348 716,95</b>
A RIPORTARE					348 716,95

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)**

Sottoservizi - Fognatura

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
81 43000	RIPORTO				348 716,95
	Totale	al mc	22,050	15,00	330,75
	<b>Riempimento con materiale arido proveniente dall'esterno del cantiere.</b>				
	Per il riempimento dei pozzi perdenti nel tratto F1-F2				
	3 * (((3,00*3,00)+(1,50*1,50))/2) * 3,00		50,625		
82 44301	-3 * (3,14*0,80*0,80) * 3,00		-18,090		
	nel tratto F3-F4				
	3 * (((3,00*3,00)+(1,50*1,50))/2) * 3,00		50,625		
	-3 * (3,14*0,80*0,80) * 3,00		-18,090		
	Totale	al mc	65,070	3,00	195,21
83 42230	<b>Formazione di massiciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>				
	Per la sistemazione della strada sopra il passaggio dei collegamenti della nuova fognatura con quella esistente nei punti F2-F4-F6-F8-F10				
	8,00 * 1,00 * 0,30		2,400		
	16,00 * 1,00 * 0,30		4,800		
	8,00 * 1,00 * 0,30		2,400		
84 44551	50,00 * 1,00 * 0,30		15,000		
	35,00 * 1,00 * 0,30		10,500		
	28,00 * 1,00 * 0,30		8,400		
	Totale	al mc	43,500	10,00	435,00
	<b>Preparazione delle superfici da pavimentare.</b>				
85 42200	Per la sistemazione della strada sopra il passaggio dei collegamenti della nuova fognatura con quella esistente nei punti F2-F4-F6-F8-F10				
	8,00 * 1,00		8,00		
	16,00 * 1,00		16,00		
	8,00 * 1,00		8,00		
	50,00 * 1,00		50,00		
86 44551	35,00 * 1,00		35,00		
	28,00 * 1,00		28,00		
	Totale	al mq	145,00	1,80	261,00
	<b>Formazione di strato di base in tout-vénant bitumato 6+4 cm.</b>				
	Per la sistemazione della strada sopra il passaggio dei collegamenti della nuova fognatura con quella esistente nei punti F2-F4-F6-F8-F10				
87 44551	8,00 * 1,00		8,00		
	16,00 * 1,00		16,00		
	8,00 * 1,00		8,00		
	50,00 * 1,00		50,00		
	35,00 * 1,00		35,00		
88 44551	28,00 * 1,00		28,00		
	Totale	al mq	145,00	13,00	1 885,00
	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>				
	Per la sistemazione della strada sopra il passaggio dei collegamenti della nuova fognatura con quella esistente nei punti F2-F4-F6-F8-F10				
	8,00 * 1,00		8,00		
89 44551	16,00 * 1,00		16,00		
	A RIPORTARE Sottoservizi - Fognatura				46 361,81
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>351 823,91</b>
	A RIPORTARE				<b>351 823,91</b>
					351 823,91



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Sottoservizi - Fognatura

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
86 42220	RIPORTO				351 823,91
	8,00 * 1,00		8,00		
	50,00 * 1,00		50,00		
	35,00 * 1,00		35,00		
	28,00 * 1,00		28,00		
	Totale	al mq	145,00	7,10	1 029,50
	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>				
	Per la sistemazione della strada sopra il passaggio dei collegamenti della nuova fognatura con quella esistente nei punti F2-F4-F6-F8-F10				
	8,00 * 2,00		16,00		
	16,00 * 2,00		32,00		
	8,00 * 2,00		16,00		
	50,00 * 2,00		100,00		
	35,00 * 2,00		70,00		
	28,00 * 2,00		56,00		
	Totale	al mq	290,00	5,30	1 537,00
	Totale Sottoservizi - Fognatura Euro				48 928,31
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>354 390,41</b>
	A RIPORTARE				354 390,41

**Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)**

Sottoservizi - Illuminazione pubblica

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				354 390,41
87 9701	<b>Taglio preventivo di asfalti.</b>  Sulla strada per l'interramento del cavidotto dell'illuminazione pubblica nei tratti I6-I7 e I3-I5 2 * 170,00 2 * 10,00  Totale	al ml	340,00 20,00 360,00	0,90	324,00
88 9801	<b>Scarifica di pavimentazione bituminosa.</b>  Sulla strada per l'interramento del cavidotto dell'illuminazione pubblica nei tratti I6-I7 e I3-I5 170,00 * 1,00 10,00 * 1,00  Totale	al mq	170,00 10,00 180,00	2,00	360,00
89 10701	<b>Scavo in trincea e reinterro dei tubi su terreno di qualsiasi natura e consistenza per posa tubazioni.</b> Per i cavi dell'illuminazione pubblica nel tratto I1-I2 sotto il marciapiede 200,00 * 1,00 * 1,50  nel tratto I3-I4 sotto il marciapiede 110,00 * 1,00 * 1,50  nel tratto I5-I6 sotto il marciapiede 65,00 * 1,00 * 1,50  nel tratto I7-I8 a lato del nuovo tratto di strada 245,00 * 1,00 * 1,50  nel tratto I9-I10 sotto il marciapiede 275,00 * 1,00 * 1,50  nei tratti I6-I7 e I3-I5 sotto la sede stradale 170,00 * 1,00 * 1,50 10,00 * 1,00 * 1,50  Totale	al mc	300,000  165,000  97,500  367,500  412,500  255,000 15,000 1 612,500	8,50	13 706,25
90 24661	<b>Fornitura e posa in opera di tubo passacavi diametro esterno 110 mm.</b> Per i cavi dell'illuminazione pubblica nel tratto I1-I2 sotto il marciapiede 200,00  nel tratto I3-I4 sotto il marciapiede 110,00  nel tratto I5-I6 sotto il marciapiede 65,00  nel tratto I7-I8 a lato del nuovo tratto di strada 245,00  nel tratto I9-I10 sotto il marciapiede 275,00  nel tratto I11-I12 sotto il marciapiede 200,00  nei tratti I6-I7 e I3-I5 sotto la sede stradale 170,00  A RIPORTARE Sottoservizi - Illuminazione pubblica		200,00  110,00  65,00  245,00  275,00  200,00  170,00		14 390,25
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b> A RIPORTARE				<b>368 780,66</b> <b>368 780,66</b> 368 780,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Sottoservizi - Illuminazione pubblica

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
91 76000	RIPORTO				368 780,66
	10,00		10,00		
	50,00		50,00		
	Totale	al ml	1 325,00	7,00	9 275,00
	<b>Formazione di plinto base di palo per punto luce, dimensioni 1,00x1,00x1,00 ml.</b>				
	nel tratto I1-I2				
	5		5		
	nel tratto I3-I4				
	5		5		
	nel tratto I5-I6				
92 80000	4		4		
	nel tratto I7-I8				
	7		7		
	nel tratto I9-I10				
	6		6		
	nel tratto I11-I12				
	5		5		
	Totale	cad	32	130,00	4 160,00
	<b>Fornitura e posa in opera di palo per illuminazione pubblica completo di proiettore LED.</b>				
	nel tratto I1-I2				
93 46163	5		5		
	nel tratto I3-I4				
	5		5		
	nel tratto I5-I6				
	4		4		
	nel tratto I7-I8				
	7		7		
	nel tratto I9-I10				
	6		6		
	nel tratto I11-I12				
	5		5		
	Totale	cad	32	1 300,00	41 600,00
	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 50x50x50, spessore cm 5.</b>				
	nel tratto I1-I2				
	5		5		
	nel tratto I3-I4				
	5		5		
	nel tratto I5-I6				
	4		4		
	nel tratto I7-I8				
	7		7		
	nel tratto I9-I10				
	6		6		
	nel tratto I11-I12				
	A RIPORTARE Sottoservizi - Illuminazione pubblica				69 425,25
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>423 815,66</b>
	A RIPORTARE				423 815,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)  
Sottoservizi - Illuminazione pubblica

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
94 46170	RIPORTO				423 815,66
	5		5		
	Totale	cad	32	50,00	1 600,00
	<b>Fornitura e posa in opera di anello di prolunga in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 50x50x50, spessore cm 5.</b>				
	nel tratto I1-I2				
	5		5		
	nel tratto I3-I4				
	5		5		
	nel tratto I5-I6				
	4		4		
95 47036	nel tratto I7-I8				
	7		7		
	nel tratto I9-I10				
	6		6		
	nel tratto I11-I12				
	5		5		
	Totale	cad	32	45,00	1 440,00
	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini e bocche forate in ghisa.</b>				
	Per i pozzetti dei cavidotti per l'illuminazione pubblica si considera un peso di 41 Kg/cad				
	nel tratto I1-I2				
96 44301	5 * 41,00		205,000		
	nel tratto I3-I4				
	5 * 41,00		205,000		
	nel tratto I5-I6				
	4 * 41,00		164,000		
	nel tratto I7-I8				
	7 * 41,00		287,000		
	nel tratto I9-I10				
	6 * 41,00		246,000		
	nel tratto I11-I12				
97 42230	5 * 41,00		205,000		
	Totale	al Kg	1 312,000	1,90	2 492,80
	<b>Formazione di massciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>				
	Sulla strada per l'interramento del cavidotto dell'illuminazione pubblica nei tratti I6-I7 e I3-I5				
	170,00 * 1,00 * 0,30		51,000		
	10,00 * 1,00 * 0,30		3,000		
	Totale	al mc	54,000	10,00	540,00
	<b>Preparazione delle superfici da pavimentare.</b>				
	Sulla strada per l'interramento del cavidotto dell'illuminazione pubblica nei tratti I6-I7 e I3-I5				
	170,00 * 1,00		170,00		
	10,00 * 1,00		10,00		
	Totale	al mq	180,00	1,80	324,00
	A RIPORTARE Sottoservizi - Illuminazione pubblica				75 822,05
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>430 212,46</b>
	A RIPORTARE				430 212,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)

Sottoservizi - Illuminazione pubblica

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				430 212,46
98 44551	<b>Formazione di strato di base in tout-vénant bitumato 6+4 cm.</b>  Sulla strada per l'interramento del cavidotto dell'illuminazione pubblica nei tratti I6-I7 e I3-I5 170,00 * 1,00 10,00 * 1,00  Totale		170,00 10,00 180,00	13,00	2 340,00
99 42200	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>  Sulla strada per l'interramento del cavidotto dell'illuminazione pubblica nei tratti I6-I7 e I3-I5 170,00 * 1,00 10,00 * 1,00  Totale	al mq	170,00 10,00 180,00	7,10	1 278,00
100 42220	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>  Sulla strada per l'interramento del cavidotto dell'illuminazione pubblica nei tratti I6-I7 e I3-I5 170,00 * 2,00 10,00 * 2,00  Totale	al mq	340,00 20,00 360,00	5,30	1 908,00
	Totale Sottoservizi - Illuminazione pubblica Euro				81 348,05
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>				<b>435 738,46</b>
	A RIPORTARE				435 738,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)  
Segnaletica stradale

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
101 52001	RIPORTO				435 738,46
	Esecuzione di strisce per segnaletica stradale su asfalto.				
	3 * 1300,00		3 900,00		
	Totale	al ml	3 900,00	1,00	3 900,00
102 52005	Strisce orizzontali spartitraffico - segnali di Stop - simboli indicatori su asfalto.				
	Per i segnali di Stop si considerano 7mq/cad				
	5 * 7,00		35,00		
	Per gli attraversamenti si considerano 24 mq/cad				
	5 * 24,00		120,00		
	Totale	al mq	155,00	3,00	465,00
	Totale Segnaletica stradale Euro				4 365,00
	Totale Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero) Euro				440 103,46
	A RIPORTARE				440 103,46

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)**

Dalla progr. 102+740 alla progr. 102+828 (bivio per Grevo)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				440 103,46
103 83000	<b>Taglio della pianta esistente nell'aiuola stradale al bivio per Grevo in comune di Cedegolo.</b>				
	1		1,00		
	Totale	a corpo	1,00	1 500,00	1 500,00
104 9801	<b>Scarifica di pavimentazione bituminosa.</b>				
	Per la formazione dei nuovi marciapiedi sulla destra verso Edolo mq 63,00+54,00		117,00		
	Totale	al mq	117,00	2,00	234,00
105 10256	<b>Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>				
	Per la rimozione delle aiuole esistenti aiuola al bivio per Grevo 130,00 * 0,40		52,000		
	aiuola a lato della strada 90,00 * 0,40		36,000		
	Totale	al mc	88,000	4,00	352,00
106 22545	<b>Fornitura e posa in opera di cordoli in granito, sez. cm. 12x25.</b>				
	Per le nuove aiuole al bivio per Grevo 25,00+38,00		63,00		
	Per i nuovi marciapiedi sulla destra verso Edolo 61,00+37,00		98,00		
	Totale	al ml	161,00	42,00	6 762,00
107 44301	<b>Formazione di massciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>				
	Per la pavimentazione delle aiuole del bivio per Grevo mq (40,00+63,00) * 0,20		20,600		
	Per la pavimentazione dei marciapiedi in destra verso Edolo 1,50 * 37,00 * 0,20		11,100		
	Totale	al mc	31,700	10,00	317,00
108 20670	<b>Base di appoggio di pavimentazione in cubetti di porfido sp. 8cm realizzata con calcestruzzo Rck 250 Kg/cmq.</b>				
	Per la pavimentazione delle aiuole del bivio per Grevo mq 40,00+63,00		103,00		
	Per la pavimentazione dei marciapiedi in destra verso Edolo 1,50 * 37,00		55,50		
	Totale	al mq	158,50	10,00	1 585,00
109 14951	<b>Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata.</b>				
	Per la base d'appoggio della pavimentazione si considera un peso di 1,54 Kg/mq per rete diametro 5mm maglia 20x20				
	Per la pavimentazione delle aiuole del bivio per Grevo mq (40,00+63,00) * 1,54		158,620		
	Per la pavimentazione dei marciapiedi in destra verso Edolo				
	A RIPORTARE Dalla progr. 102+740 alla progr. 102+828 (bivio per Grevo)				10 750,00
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)</b>				<b>10 750,00</b>
	A RIPORTARE				450 853,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)

Dalla progr. 102+740 alla progr. 102+828 (bivio per Grevo)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
110 22517	RIPORTO				450 853,46
	1,50 * 37,00 * 1,54		85,470		
	Totale	al Kg	244,090	1,25	305,11
	<b>Fornitura di materiali e formazione di nuova pavimentazione in cubetti di porfido del Trentino, pezzatura 8/10.</b>				
	Per la pavimentazione delle aiuole del bivio per Grevo				
111 42200	mq				
	40,00+63,00		103,00		
	Per la pavimentazione dei marciapiedi in destra verso Edolo				
	1,50 * 37,00		55,50		
	Totale	al mq	158,50	62,00	9 827,00
112 42220	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>				
	Per una fascia di 1,00m a fianco ai nuovi marciapiedi in destra verso Edolo				
	(61,00+58,00) * 1,00		119,00		
	Per la zona centrale del bivio				
	mq				
	160,00		160,00		
	Totale	al mq	279,00	7,10	1 980,90
	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>				
	Per una fascia di 1,50m a fianco ai nuovi marciapiedi in destra verso Edolo				
	(61,00+58,00) * 1,50		178,50		
	Per la zona centrale del bivio				
	mq				
	160,00		160,00		
	Totale	al mq	338,50	5,30	1 794,05
	Totale Dalla progr. 102+740 alla progr. 102+828 (bivio per Grevo) Euro				24 657,06
<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)</b>					<b>24 657,06</b>
A RIPORTARE					464 760,52



**Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)**

Dalla progr. 102+828 alla progr. 103+737 (centro del paese)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				464 760,52
113 9801	<b>Scarifica di pavimentazione bituminosa.</b>  Per la formazione dei nuovi marciapiedi sulla destra verso Edolo mq 155,00+55,00+23,00+41,00+42,00+3,00+50,00+15,00+12,00+90,00+175,00  Per la formazione dei nuovi marciapiedi sulla sinistra verso Edolo mq 22,00+21,00+9,00+49,00+12,00+8,00+10,00+190,00  Per la formazione dei nuovi attraversamenti rialzati mq 5 * 15,50 * 6,00 41,97  <div style="text-align: right;">Totale</div>				
		al mq	661,00		
			321,00		
			465,00		
			41,97		
			1 488,97	2,00	2 977,94
114 8451	<b>Demolizione di strutture in pietrame,prismi e mattoni, o di qualsiasi tipo escluso c.a.</b>  Per la rimozione dei marciapiedi esistenti sulla destra verso Edolo mq (7,00+42,00+7,00) * 0,30  Per la rimozione dei marciapiedi esistenti sulla sinistra verso Edolo mq (37,00+54,00+34,00+140,00+30,00+62,00+6,00+29,00+22,00+35,00+64,00) * 0,30  <div style="text-align: right;">Totale</div>				
		al mc	16,800		
			153,900		
		al mc	170,700	15,00	2 560,50
115 22545	<b>Fornitura e posa in opera di cordoli in granito, sez. cm. 12x25.</b>  Per i marciapiedi sulla destra verso Edolo 93,00+13,00+98,00+10,00+72,00+18,00+240,00  Per i tratti di marciapiede dove il cordolo è doppio sulla destra verso Edolo 93,00+13,00+20,00+19,00+37,00+5,00+12,00+10,00  Per i marciapiedi sulla sinistra verso Edolo 16,00+26,00+15,00+6,00+35,00+96,00+25,00+62,00+32,00+27,00+40,00+16,00+109,00+109,00+25,00+54,00  Per i tratti di marciapiede dove il cordolo è doppio sulla sinistra verso Edolo 17,00+15,00+26,00+15,00+6,00+3,00+5,00+12,00+28,00+26,00+7,00+9,00+11,00+16,00+10,00+49,00+25,00+5,00+8,00  <div style="text-align: right;">Totale</div>				
		al ml	544,00		
			209,00		
			693,00		
			293,00		
		al ml	1 739,00	42,00	73 038,00
116 22540	<b>Fornitura a posa in opera di piastre in granito, 40x25 cm., spessore 5 cm.</b>  Per gli accessi sulla destra verso Edolo 16 * 1,50 * 0,40  Per gli accessi sulla sinistra verso Edolo 25 * 1,50 * 0,40  <div style="text-align: right;">Totale</div>				
			9,60		
			15,00		
		al mq	24,60	55,00	1 353,00
117 44301	<b>Formazione di massiciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>  Per la pavimentazione dei marciapiedi sulla destra verso Edolo mq (28,00+126,00+55,00+23,00+42,00+42,00+3,00+50,00+15,00+12,00+91,00+215,00) * 0,20  Per la pavimentazione dei marciapiedi sulla sinistra verso Edolo   A RIPORTARE Dalla progr. 102+828 alla progr. 103+737 (centro del paese)  <b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)</b> A RIPORTARE				
			140,400		
					79 929,44
					<b>104 586,50</b>
					<b>104 586,50</b>
					544 689,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO					
Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)					
Dalla progr. 102+828 alla progr. 103+737 (centro del paese)					
N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
118 20670	RIPORTO				544 689,96
	mq (22,00+37,00+21,00+9,00+21,00+54,00+49,00+12,00+34,00+140,00+8,00+30,00+32,00+62,00+10,00+235,00+35,00+64,00) * 0,20		175,000		
	Totale	al mc	315,400	10,00	3 154,00
	<b>Base di appoggio di pavimentazione in cubetti di porfido sp. 8cm realizzata con calcestruzzo Rck 250 Kg/cmq.</b>				
119 14951	Per la pavimentazione dei marciapiedi sulla destra verso Edolo				
	mq 28,00+126,00+55,00+23,00+42,00+42,00+3,00+50,00+15,00+12,00+91,00+215,00		702,00		
	Per la pavimentazione dei marciapiedi sulla sinistra verso Edolo				
	mq 22,00+37,00+21,00+9,00+21,00+54,00+49,00+12,00+34,00+140,00+8,00+30,00+32,00+62,00+10,00+235,00+35,00+64,00		875,00		
120 22517	Totale	al mq	1 577,00	10,00	15 770,00
	<b>Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata.</b>				
	Per la base della pavimentazione dei marciapiedi si considera un peso di 1,54 Kg/mq per rete diametro 5mm maglia 20x20				
	Per la pavimentazione dei marciapiedi sulla destra verso Edolo				
121 42200	mq (28,00+126,00+55,00+23,00+42,00+42,00+3,00+50,00+15,00+12,00+91,00+215,00) * 1,54		1 081,080		
	Per la pavimentazione dei marciapiedi sulla sinistra verso Edolo				
	mq (22,00+37,00+21,00+9,00+21,00+54,00+49,00+12,00+34,00+140,00+8,00+30,00+32,00+62,00+10,00+235,00+35,00+64,00) * 1,54		1 347,500		
	Totale	al Kg	2 428,580	1,25	3 035,73
122 42220	<b>Fornitura di materiali e formazione di nuova pavimentazione in cubetti di porfido del Trentino, pezzatura 8/10.</b>				
	Per la pavimentazione dei marciapiedi sulla destra verso Edolo				
	mq 28,00+126,00+55,00+23,00+42,00+42,00+3,00+50,00+15,00+12,00+91,00+215,00		702,00		
	Per la pavimentazione dei marciapiedi sulla sinistra verso Edolo				
122 42220	mq 22,00+37,00+21,00+9,00+21,00+54,00+49,00+12,00+34,00+140,00+8,00+30,00+32,00+62,00+10,00+235,00+35,00+64,00		875,00		
	Totale	al mq	1 577,00	62,00	97 774,00
	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>				
	Per una fascia di 1,00 m a fianco ai marciapiedi sulla destra verso Edolo				
122 42220	900,00 * 1,00		900,00		
	Per una fascia di 1,00 m a fianco ai marciapiedi sulla sinistra verso Edolo				
	885,00 * 1,00		885,00		
	Totale	al mq	1 785,00	7,10	12 673,50
122 42220	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>				
	Per una fascia di 1,50 m a fianco ai marciapiedi sulla destra verso Edolo				
	900,00 * 1,50		1 350,00		
	Per una fascia di 1,50 m a fianco ai marciapiedi sulla sinistra verso Edolo				
122 42220	A RIPORTARE Dalla progr. 102+828 alla progr. 103+737 (centro del paese)				212 336,67
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)</b>				<b>236 993,73</b>
	A RIPORTARE				<b>236 993,73</b>
					677 097,19

Dalla progr. 102+828 alla progr. 103+737 (centro del paese)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)

Dalla progr. 103+737 fino al confine con il comune di Berzo Demo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				735 049,57
130 46701	Lievo del guard-rayl.  Per l'esecuzione dei lavori 130,00  Totale		130,00 130,00	5,00	650,00
131 10256	Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza.  Per l'imposta dei marciapiedi: 160,00 * 1,50 * 0,40  Totale	al ml  al mc	96,000 96,000	4,00	384,00
132 10601	Scavo di fondazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza.  Per il cordolo di aggancio della ringhiera: 160,00 * 1,00 * 1,00  Totale	al mc  al mc	160,000 160,000	4,50	720,00
133 14051	Formazione di casseri per getti.  Per il cordolo di aggancio della ringhiera 2 * 160,00 * 1,30  Totale	al mq  al mq	416,00 416,00	15,00	6 240,00
134 13421	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck>=300 kg/cmq.  Per il cordolo di aggancio della ringhiera 160,0 * 0,30 * 1,00 160,00 * 1,00 * 0,30  Totale	al mc  al mc	48,000 48,000 96,000	120,00	11 520,00
135 14701	Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.  Incidenza 56.00 Kg/mc 56,00 * 96,00 1107,78  Totale	al Kg  al Kg	5 376,000 1 107,780 6 483,780	1,00	6 483,78
136 47038	Fornitura e posa in opera di manufatti in acciaio zincato.  Per le ringhiere, incidenza 30,00 Kg/mq 30,00 * 160,00  Totale	al Kg  al Kg	4 800,000 4 800,000	3,80	18 240,00
137 44301	Formazione di massiciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.  Per la pavimentazione del marciapiede 160,00 * 1,50 * 0,20  Totale	al mc  al mc	48,000 48,000	10,00	480,00
138 46608	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza, classe H2, bordo laterale nastro, paletti.  Tra la strada ed il marciapiede 160,00  Totale	al ml  al ml	160,00 160,00	80,00	12 800,00
	A RIPORTARE Dalla progr. 103+737 fino al confine con il comune di Berzo Demo				57 517,78
	A RIPORTARE Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)				352 463,89
	A RIPORTARE				792 567,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)  
Dalla progr. 103+737 fino al confine con il comune di Berzo Demo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				792 567,35
139 42202	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 60 per la pavimentazione dei marciapiedi.</b> Per la pavimentazione del marciapiede 160,00 * 1,50		240,00		
	Totale	al mq	240,00	7,80	1 872,00
140 42190	<b>Fresatura per uno spessore al necessario di preesistente pavimentazione bituminosa.</b> 160,00 * 0,50		80,00		
	Totale	al mq	80,00	1,50	120,00
141 42220	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b> Per una fascia di 1,50 m a fianco al nuovo marciapiede 160,00 * 1,50		240,00		
	Totale	al mq	240,00	5,30	1 272,00
	Totale Dalla progr. 103+737 fino al confine con il comune di Berzo Demo Euro				60 781,78
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)</b> A RIPORTARE				<b>355 727,89</b> <b>355 727,89</b> 795 831,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)

Sottoservizi - Illuminazione pubblica e altri impianti

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				795 831,35
142 10701	<b>Scavo in trincea e reinterro dei tubi su terreno di qualsiasi natura e consistenza per posa tubazioni.</b>  Per l'illuminazione pubblica dal bivio per Valle fino al confine con Berzo Demo 200,00 * 0,80 * 0,80  Per l'illuminazione pubblica nel centro del paese 1000,00 * 0,80 * 0,80  Totale	al mc	128,000  640,000  768,000	8,50	6 528,00
143 24662	<b>Fornitura e posa in opera di tubo passacavi diametro esterno 125 mm.</b>  Per l'illuminazione pubblica dal bivio per Valle fino al confine con Berzo Demo 200,00  Per l'illuminazione pubblica nel centro del paese 1000,00  Totale	al ml	200,00  1 000,00  1 200,00	9,00	10 800,00
144 46163	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 50x50x50, spessore cm 5.</b>  Per i pozzetti dei pali dell'illuminazione pubblica nel centro 60  Totale	cad	60  60	50,00	3 000,00
145 47036	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini e bocche forate in ghisa.</b>  Per i pozzetti dei pali dell'illuminazione pubblica nel centro Per i pozzetti si considera un peso di 39 Kg/cad 60 * 39,00  Totale	al Kg	2 340,000  2 340,000	1,90	4 446,00
146 76000	<b>Formazione di plinto base di palo per punto luce, dimensioni 1,00x1,00x1,00 ml.</b>  Per l'illuminazione pubblica dal bivio per Valle fino al confine con Berzo Demo 6  Totale	cad	6  6	130,00	780,00
147 46163	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 50x50x50, spessore cm 5.</b>  Per i pozzetti dei pali dell'illuminazione pubblica dal bivio per Valle fino al confine con Berzo Demo 6  Totale	cad	6  6	50,00	300,00
148 47036	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini e bocche forate in ghisa.</b>  Per l'illuminazione pubblica dal bivio per Valle fino al confine con Berzo Demo Per i pozzetti si considera un peso di 39 Kg/cad 6 * 39,00  Totale	al Kg	234,000  234,000	1,90	444,60
149 89000	<b>Fornitura e posa di semaforo a chiamata con due lanterne.</b>  Per l'attraversamento in corrispondenza di Casa Panzerini 1  Totale	a corpo	1,00  1,00	4 500,00	4 500,00
	A RIPORTARE Sottoservizi - Illuminazione pubblica e altri impianti				30 798,60
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)</b>				<b>386 526,49</b>
	A RIPORTARE				826 629,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)

Sottoservizi - Illuminazione pubblica e altri impianti

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				826 629,95
150 10701	<b>Scavo in trincea e reinterro dei tubi su terreno di qualsiasi natura e consistenza per posa tubazioni.</b>  Per le caditoie fra la progr. 103+737 fino al confine con il comune di Berzo Demo: 5 * 10,00 * 0,50 * 0,50		12,500		
	Totale	al mc	12,500	8,50	106,25
151 24400	<b>Fornitura e posa di tubo tipo Ecopal. diametro esterno 160 mm, diametro interno 138 mm.</b>  Per le caditoie fra la progr. 103+737 fino al confine con il comune di Berzo Demo: 5 * 10,00		50,00		
	Totale	al ml	50,00	9,00	450,00
152 46161	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 40x40x40, spessore cm 4.</b>  Per le caditoie fra la progr. 103+737 fino al confine con il comune di Berzo Demo: 5		5		
	Totale	cad	5	40,00	200,00
153 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>  Per il rinfiacco dei pozzetti: (5*2) * 0,80 * 0,40 * 0,20 (5*2) * 0,40 * 0,40 * 0,20		0,640 0,320		
	Totale	al mc	0,960	115,00	110,40
154 47036	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini e bocche forate in ghisa.</b>  Per le caditoie fra la progr. 103+737 fino al confine con il comune di Berzo Demo: si considera un'incidenza di 36 kg/cad: 5 * 36,00		180,000		
	Totale	al Kg	180,000	1,90	342,00
	Totale Sottoservizi - Illuminazione pubblica e altri impianti Euro				32 007,25
	<b>A RIPORTARE Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)</b> A RIPORTARE				<b>387 735,14</b> <b>387 735,14</b> 827 838,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)

Segnaletica stradale

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				827 838,60
155 52001	<b>Esecuzione di strisce per segnaletica stradale su asfalto.</b>  Sulla carreggiata stradale 3 * 1100,00		3 300,00		
	Totale	al ml	3 300,00	1,00	3 300,00
156 52005	<b>Strisce orizzontali spartitraffico - segnali di Stop - simboli indicatori su asfalto.</b>  Per gli attraversamenti pedonali 16 * 6,00 * 3,00 Per la segnaletica al bivio per Grevo mq 8 * 5,00		288,00		
	Totale	al mq	40,00		
			328,00	3,00	984,00
	Totale Segnaletica stradale Euro				4 284,00
	<b>Totale Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo) Euro</b>				<b>392 019,14</b>
	A RIPORTARE				832 122,60



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)  
Dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 104+300 (bivio via A. Moro)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				832 122,60
157 46701	<b>Lievo del guard-rayl.</b>  Per l'esecuzione dei lavori 330,00		330,00		
	Totale	al ml	330,00	5,00	1 650,00
158 9701	<b>Taglio preventivo di asfalti.</b>  Lungo l'imposta del marciapiede 330,00		330,00		
	Totale	al ml	330,00	0,90	297,00
159 10256	<b>Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>  Per l'imposta del marciapiede 330,00 * 1,50 * 0,40		198,000		
	Totale	al mc	198,000	4,00	792,00
160 14051	<b>Formazione di casseri per getti.</b>  Per il tratto di soletta a sbalzo 50,00 * 0,80 6,50 * 1,50		40,00 9,75		
	Totale	al mq	49,75	15,00	746,25
161 13471	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per opere in cemento armato in genere. Rck&gt;=300 kg/cmq.</b>  Per il tratto di soletta a sbalzo 50,00 * 0,80 * 0,25 6,50 * 1,50 * 0,30		10,000 2,925		
	Totale	al mc	12,925	125,00	1 615,63
162 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>  Per il tratto di soletta a sbalzo si considera un'incidenza di 60 Kg/mc 60,00 * 12,92		775,200		
	Totale	al Kg	775,200	1,00	775,20
163 10601	<b>Scavo di fondazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>  Per cordolo di aggancio della ringhiera: 330,00 * 1,00 * 1,00		330,000		
	Totale	al mc	330,000	4,50	1 485,00
164 14051	<b>Formazione di casseri per getti.</b>  Per il cordolo di aggancio della ringhiera 2 * 330,00 * 1,30		858,00		
	Totale	al mq	858,00	15,00	12 870,00
165 13421	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck&gt;=300 kg/cmq.</b>  Per il cordolo di aggancio della ringhiera 330,00 * 0,30 * 1,00 330,00 * 1,00 * 0,30		99,000 99,000		
	A RIPORTARE Dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 104+300 (bivio via A. Moro)				20 231,08
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>20 231,08</b>
	A RIPORTARE				852 353,68

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 104+300 (bivio via A. Moro)

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
166 14701	RIPORTO Totale  <b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>  Incidenza 60,00 Kg/mc 60,00 * 198,00 210,17	al mc		120,00	852 353,68
			198,000		23 760,00
			11 880,000 210,170		
167 47038	Totale  <b>Fornitura e posa in opera di manufatti in acciaio zincato.</b>  Sopra il cordolo verso la scarpata si considera un peso di 30 Kg/ml 330,00 * 30,00	al Kg	12 090,170	1,00	12 090,17
			9 900,000		
168 46608	Totale  <b>Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza, classe H2, bordo laterale nastro, paletti.</b>  Tra la strada ed il marciapiede 330,00	al Kg	9 900,000	3,80	37 620,00
			330,00		
169 14051	Totale  <b>Formazione di casseri per getti.</b>  Per la formazione della barriera verso Edolo in corrispondenza alla Valle dell'Angolino 2 * 11,00 * 0,30	al ml	330,00	80,00	26 400,00
			330,00		
			6,60		
170 13421	Totale  <b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck&gt;=300 kg/cmq.</b>  Per la formazione della barriera verso Edolo in corrispondenza alla Valle dell'Angolino 11,00 * 0,40 * 0,50	al mq	6,60	15,00	99,00
			6,60		
			2,200		
171 14701	Totale  <b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck&gt;=300 kg/cmq.</b>  Per la formazione della barriera verso Edolo in corrispondenza alla Valle dell'Angolino 11,00 * 0,40 * 0,50	al mc	2,200	120,00	264,00
			2,200		
172 46610	Totale  <b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>  Per la formazione della barriera verso Edolo in corrispondenza alla Valle dell'Angolino incidenza 60 Kg/mc 60,00 * 2,20	al Kg	132,000	1,00	132,00
			132,000		
173 44301	Totale  <b>Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza, classe H2, bordo ponte nastro e paletti.</b>  Per la formazione della barriera verso Edolo in corrispondenza alla Valle dell'Angolino 11,00	al ml	11,00	125,00	1 375,00
			11,00		
174 42202	Totale  <b>Formazione di massicciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>  Per la pavimentazione del marciapiede 330,00 * 1,50 * 0,20	al mc	99,000	10,00	990,00
			99,000		
174 42202	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 60 per la pavimentazione dei marciapiedi.</b>  A RIPORTARE Dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 104+300 (bivio via A. Moro)  <b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>  A RIPORTARE				122 961,25
					<b>122 961,25</b> <b>122 961,25</b> 955 083,85

Dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 104+300 (bivio via A. Moro)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				978 380,35
178 46701	<b>Lievo del guard-rayl.</b>  Per l'esecuzione dei lavori 31,00+41,00				
	Totale	al ml	72,00 72,00	5,00	360,00
179 8451	<b>Demolizione di strutture in pietrame,prismi e mattoni, o di qualsiasi tipo escluso c.a.</b>  Tra la strada e le proprietà private. (45,00+16,00+2,00+46,00+13,00) * 0,40 * 1,00 10,00				
	Totale	al mc	48,800 10,000 58,800	15,00	882,00
180 9701	<b>Taglio preventivo di asfalti.</b>  Lungo l'imposta del marciapiede 410,00				
	Totale	al ml	410,00 410,00	0,90	369,00
181 9801	<b>Scarifica di pavimentazione bituminosa.</b>  Lungo l'imposta del marciapiede 410,00 * 1,00				
	Totale	al mq	410,00 410,00	2,00	820,00
182 10256	<b>Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>  Per l'imposta del marciapiede 410,00 * 1,70 * 0,40				
	Totale	al mc	278,800 278,800	4,00	1 115,20
183 10701	<b>Scavo in trincea e reinterro dei tubi su terreno di qualsiasi natura e consistenza per posa tubazioni.</b>  Per la posa di tutti i sottoservizi 410,00 * 1,50 * 1,50				
	Totale	al mc	922,500 922,500	8,50	7 841,25
184 10601	<b>Scavo di fondazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>  Per il muro di confine tra la strada e le proprietà private 60,00 * 0,60 * 0,60 25,00 * 0,60 * 0,60 53,00 * 0,60 * 0,60				
	Totale	al mc	21,600 9,000 19,080 49,680	4,50	223,56
185 12501	<b>Getto di calcestruzzo per sottofondi e rinfianchi a 1,50 q.li di cemento/mc.</b>  Per il magrone del muro di confine tra la strada e le proprietà private 60,00 * 0,60 * 0,05 25,00 * 0,60 * 0,05 53,00 * 0,60 * 0,05				
	Totale	al mc	1,800 0,750 1,590 4,140	85,00	351,90
186 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>  Per il muro di confine tra la strada e le proprietà private				
	A RIPORTARE Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035				11 962,91
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>158 220,66</b>
	A RIPORTARE				990 343,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
187 14051	RIPORTO				990 343,26
	60,00 * 0,60 * 0,40		14,400		
	25,00 * 0,60 * 0,40		6,000		
	53,00 * 0,60 * 0,40		12,720		
	4,00		4,000		
	Totale	al mc	37,120	115,00	4 268,80
	Formazione di casseri per getti.				
	Per il getto delle fondazioni dei muri				
	2 * 60,00 * 0,40		48,00		
	2 * 25,00 * 0,40		20,00		
188 14701	2 * 53,00 * 0,40		42,40		
	(2*3) * 0,60 * 0,40		1,44		
	Totale	al mq	111,84	15,00	1 677,60
	Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.				
	Incidenza 60 Kg/mc				
	60,00 * 33,12		1 987,200		
	Totale	al Kg	1 987,200	1,00	1 987,20
	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck>=300 kg/cmq.				
	Per il muro di confine tra la strada e le proprietà private				
	60,00 * 0,40 * 1,50		36,000		
189 13421	25,00 * 0,40 * 1,50		15,000		
	53,00 * 0,40 * 1,50		31,800		
	8,00		8,000		
	Totale	al mc	90,800	120,00	10 896,00
	Formazione di casseri per getti.				
	Per il getto dei muri				
	2 * 60,00 * 1,50		180,00		
	2 * 25,00 * 1,50		75,00		
	2 * 53,00 * 1,50		159,00		
	(2*3) * 0,40 * 1,50		3,60		
190 14051	Totale	al mq	417,60	15,00	6 264,00
	Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.				
	Incidenza 60 Kg/mc				
	60,00 * 82,80		4 968,000		
	93,60		93,600		
	Totale	al Kg	5 061,600	1,00	5 061,60
	Fornitura e posa di cordoli in retto o in curva in calcestruzzo vibrocompresso di cemento sez. 12x25.				
	Tra il marciapiede e la strada				
	410,00		410,00		
	Per le zone con i doppi cordoli				
75,00+1,50+9,00+8,00+7,00+8,00+5,50		114,00			
191 14701	90		90,00		
	Totale	al ml	614,00	20,00	12 280,00
192 45667	A RIPORTARE Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035				54 398,11
	A RIPORTARE				200 655,86
	A RIPORTARE				200 655,86
	A RIPORTARE				1 032 778,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 032 778,46
193 45670	<b>Fornitura e posa in opera di cordoli sormontabili in cemento, dim. 5/15x35x75.</b>  Per la formazione degli accessi carrabili al piazzale tra la progr. 104+600 e la progr. 104+715 3 * 7,00		21,00		
	Totale	al ml	21,00	20,00	420,00
194 14051	<b>Formazione di casseri per getti.</b>  Per il cordolo di aggancio della ringhiera 2 * (31,00+89,00+13,00) * 0,50		133,00		
	Totale	al mq	133,00	15,00	1 995,00
195 13421	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck&gt;=300 kg/cmq.</b>  Per il cordolo di aggancio della ringhiera (31,00+89,00+13,00) * 0,30 * 0,50		19,950		
	Totale	al mc	19,950	120,00	2 394,00
196 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>  Incidenza 60,00 Kg/mc 60,00 * 19,95 303,23		1 197,000 303,230		
	Totale	al Kg	1 500,230	1,00	1 500,23
197 47038	<b>Fornitura e posa in opera di manufatti in acciaio zincato.</b>  Per i pannelli di rete rigidi sopra i muri, incidenza 3,00 Kg/mq 3,00 * (55,00+25,00+53,00) * 2,00  A sostituzione del guard-rail, incidenza 30,00 Kg/mq 30,00 * (31,00+89,00+13,00) * 1,00  Per i cancelli, incidenza 30,00 Kg/mq (2*50,00) * 1,50 * 2,10 500,00		798,000  3 990,000  315,000 500,000		
	Totale	al Kg	5 603,000	3,80	21 291,40
198 44301	<b>Formazione di massiciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>  Per la pavimentazione del marciapiede 410,00 * 1,50 * 0,25  Per le aree di parcheggio e di accesso tra la progr. 104+600 e la progr. 104+715 (65,00+130,00) * 0,25		153,750  48,750		
	Totale	al mc	202,500	10,00	2 025,00
199 42202	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 60 per la pavimentazione dei marciapiedi.</b>  Per la pavimentazione del marciapiede 410,00 * 1,50  Per la pavimentazione delle aree di parcheggio e di accesso tra la progr. 104+600 e la progr. 104+715 65,00+130,00 100,00		615,00  195,00 100,00		
	Totale	al mq	910,00	7,80	7 098,00
	A RIPORTARE Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035				91 121,74
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>237 379,49</b>
	A RIPORTARE				1 069 502,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)  
Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 069 502,09
200 42200	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>  Per una fascia di 2,50 m a fianco al nuovo marciapiede per la livellazione del piano stradale 410,00 * 2,50  Totale	al mq	1 025,00 1 025,00	7,10	7 277,50
201 42220	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>  Per tutta la carreggiata 410,00 * 7,50 500,00  Totale	al mq	3 075,00 500,00 3 575,00	5,30	18 947,50
202 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>  Per gli attraversamenti rialzati 3 * 15,50 * 6,00 * ((0,00+0,30)/2)  Totale	al mc	41,850 41,850	115,00	4 812,75
203 14951	<b>Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata.</b>  Per la base della pavimentazione degli attraversamenti rialzati si considera un peso di 1,54 Kg/mq per rete diametro 5mm maglia 20x20 3 * (15,50*6,00) * 1,54  Totale	al Kg	429,660 429,660	1,25	537,08
204 42200	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>  Per la pavimentazione degli attraversamenti rialzati 3 * (15,50*6,00)  Totale	al mq	279,00 279,00	7,10	1 980,90
205 42220	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>  Per la pavimentazione degli attraversamenti rialzati 3 * (15,50*6,00)  Totale	al mq	279,00 279,00	5,30	1 478,70
206 10260	<b>Scavo di sbancamento di roccia dura e/o trovanti.</b>  A lato della strada nei pressi della progr. 105+000 35,00 * 1,00 * 7,00  Totale	al mc	245,000 245,000	25,00	6 125,00
207 46820	<b>Rivestimento di pareti rocciose in rete metallica.</b>  A lato della strada nei pressi della progr. 105+000 35,00 * 7,00  Totale	al mq	245,00 245,00	16,48	4 037,60
208 46830	<b>Perforazione con perforatrice portatile.</b>  Si considera un foro ogni 5,00 mq, lungo 1,50 ml: 49 * 1,50  Totale	al ml	73,50 73,50	10,00	735,00
	A RIPORTARE Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035				137 053,77
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>283 311,52</b>
	A RIPORTARE				1 115 434,12

Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	<div>RIPORTO</div> <div><b>Tirafondi metallici B450C, diametro 24 mm.</b></div> <div>Si considera un tirafondo ogni 5,00 mq, lungo 1,50 ml: 49 * 1,50</div> <div>Totale</div>		<div>73,50</div> <div>73,50</div>	22,00	<div>1 115 434,12</div> <div>1 617,00</div>
	<div><b>Piastra di ripartizione in acciaio zincato per tirafondi metallici</b></div> <div>Si considera un peso di 2.00 kg/cad: 49 * 2,00</div> <div>Totale</div>	al ml	<div></div> <div>98,000</div> <div>98,000</div>	4,00	392,00
	<div><b>Fune di acciaio AMZ, diametro 16 mm.</b></div> <div>280</div> <div>Totale</div>	al Kg	<div></div> <div>280,00</div> <div>280,00</div>	15,14	<div>4 239,20</div> <div>143 301,97</div>
	<div>Totale Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035 Euro</div> <div><b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b> A RIPORTARE</div>				<div><b>289 559,72</b></div> <div><b>289 559,72</b></div> <div>1 121 682,32</div>



## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)**

Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 121 682,32
212 10260	<b>Scavo di sbancamento di roccia dura e/o trovanti.</b>  Per la formazione del bivio e la rettifica della stradina esistente ((0,00+30,00)/2) * 14,00 ((30,00+50,00)/2) * 4,00 ((50,00+50,00)/2) * 5,00 ((50,00+35,00)/2) * 6,00 ((35,00+0,00)/2) * 5,00  Per la rettifica del profilo dell'alveo ((17,00+20,00)/2) * ((7,00+3,00)/2) 150,00		210,000 160,000 250,000 255,000 87,500  92,500 150,000		
	Totale	al mc	1 205,000	25,00	30 125,00
213 10651	<b>Scavo di fondazione in roccia dura e/o trovanti.</b>  Per le fondazioni delle spalle del nuovo tombotto 9,00 * 1,80 * 0,50 5,50 * 1,80 * 0,50		8,100 4,950		
	Totale	al mc	13,050	30,00	391,50
214 8501	<b>Demolizione in breccia di struttura in C.A. contenente qualsiasi quantità di ferro.</b>  Demolizione dei vecchi muri per la formazione delle nuove spalle del tombotto 5,50 * 0,50 * 2,50 9,00 * 0,50 * 2,50  Demolizione della porzione di soletta del tombotto esistente 8,00 * 0,60		6,875 11,250  4,800		
	Totale	al mc	22,925	25,00	573,13
215 14051	<b>Formazione di casseri per getti.</b>  Per le fondazioni delle spalle del nuovo tombotto 2 * 9,00 * 0,40 2 * 5,50 * 0,40		7,20 4,40		
	Totale	al mq	11,60	15,00	174,00
216 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>  Per le fondazioni delle spalle del nuovo tombotto 9,00 * 1,75 * 0,40 5,50 * 1,75 * 0,40		6,300 3,850		
	Totale	al mc	10,150	115,00	1 167,25
217 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>  Per le fondazioni delle spalle del nuovo tombotto si considera un'incidenza di 80 Kg/mc 8,70 * 80,00		696,000		
	Totale	al Kg	696,000	1,00	696,00
218 14051	<b>Formazione di casseri per getti.</b>  Per le spalle del nuovo tombotto 2 * 9,00 * 3,50  A RIPORTARE Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84		63,00		33 126,88
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>322 686,60</b>
	A RIPORTARE				<b>322 686,60</b>
					1 154 809,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)  
Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 154 809,20
	2 * 5,50 * 3,50		38,50		
	Totale	al mq	101,50	15,00	1 522,50
219 13421	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck&gt;=300 kg/cmq.</b> Per le spalle del nuovo tombotto 9,00 * 0,40 * 3,50 5,50 * 0,40 * 3,50 5,00		12,600 7,700 5,000		
	Totale	al mc	25,300	120,00	3 036,00
220 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b> Per le spalle del nuovo tombotto si considera un'incidenza di 100 Kg/mc 20,30 * 100,00 200,00		2 030,000 200,000		
	Totale	al Kg	2 230,000	1,00	2 230,00
221 14051	<b>Formazione di casseri per getti.</b> Per la formazione della soletta del nuovo tombotto mq 30,00 25,00 * 0,40		30,00 10,00		
	Totale	al mq	40,00	15,00	600,00
222 13471	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per opere in cemento armato in genere. Rck&gt;=300 kg/cmq.</b> Per la formazione della soletta del nuovo tombotto 30,00 * 0,40 5,00		12,000 5,000		
	Totale	al mc	17,000	125,00	2 125,00
223 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b> Per la formazione del solettone del tombino si considera un'incidenza di 150 Kg/mc 12,00 * 150,00 200,00		1 800,000 200,000		
	Totale	al Kg	2 000,000	1,00	2 000,00
224 14051	<b>Formazione di casseri per getti.</b> Per le fondazioni del muretto di delimitazione della scarpata 2 * 30,00 * 0,30		18,00		
	Totale	al mq	18,00	15,00	270,00
225 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b> Per le fondazioni del muretto di delimitazione della scarpata 30,00 * 0,60 * 0,30		5,400		
	Totale	al mc	5,400	115,00	621,00
226 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b> Per le fondazioni del muretto di delimitazione della scarpata si considera un'incidenza di 80 Kg/mc				
	A RIPORTARE Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84				45 531,38
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>335 091,10</b> <b>335 091,10</b>
	A RIPORTARE				1 167 213,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
227 14051	RIPORTO				1 167 213,70
	5,40 * 80,00		432,000		
	Totale	al Kg	432,000	1,00	432,00
	<b>Formazione di casseri per getti.</b>				
228 13421	Per il muretto di delimitazione della scarpata				
	2 * 30,00 * 1,00		60,00		
	Totale	al mq	60,00	15,00	900,00
	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck&gt;=300 kg/cmq.</b>				
229 14701	Per il muretto di delimitazione della scarpata				
	30,00 * 0,30 * 1,00		9,000		
	Totale	al mc	9,000	120,00	1 080,00
	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>				
230 45667	Per il muretto di delimitazione della scarpata si considera un'incidenza di 80 Kg/mc				
	12,00 * 80,00		960,000		
	Totale	al Kg	960,000	1,00	960,00
	<b>Fornitura e posa di cordoli in retto o in curva in calcestruzzo vibrocompresso di cemento sez. 12x25.</b>				
231 10651	Per i cordoli dell'aiuola				
	16,00		16,00		
	5,00		5,00		
	Totale	al ml	21,00	20,00	420,00
232 14051	<b>Scavo di fondazione in roccia dura e/o trovanti.</b>				
	Per il cordolo a lato della strada sterrata esistente				
	40,00 * 0,50 * 0,50		10,000		
	Totale	al mc	10,000	30,00	300,00
233 13321	<b>Formazione di casseri per getti.</b>				
	Per il cordolo a lato della strada sterrata esistente				
	2 * 40,00 * 0,30		24,00		
	Totale	al mq	24,00	15,00	360,00
234 14701	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>				
	Per il cordolo a lato della strada sterrata esistente				
	40,00 * 0,30 * 0,30		3,600		
	Totale	al mc	3,600	115,00	414,00
235 8501	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>				
	Per il cordolo a lato della strada sterrata esistente si considera un'incidenza di 80 Kg/mc				
	3,60 * 80,00		288,000		
	Totale	al Kg	288,000	1,00	288,00
	<b>Demolizione in breccia di struttura in C.A. contenente qualsiasi quantità di ferro.</b>				
	Demolizione dei muretti esistenti a lato della SP84 per la formazione del nuovo muro di sostegno della strada				
	A RIPORTARE Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84				50 685,38
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>340 245,10</b>
A RIPORTARE					1 172 367,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)  
Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
236 10651	RIPORTO				1 172 367,70
	25,00 * 0,30 * 0,60		4,500		
	Totale	al mc	4,500	25,00	112,50
	<b>Scavo di fondazione in roccia dura e/o trovanti.</b>				
237 14051	Per le fondazioni del nuovo muro di sostegno della strada				
	40,00 * 1,50 * 0,50		30,000		
	Totale	al mc	30,000	30,00	900,00
	<b>Formazione di casseri per getti.</b>				
238 13321	Per le fondazioni del nuovo muro di sostegno della strada				
	2 * 40,00 * 0,30		24,00		
	Totale	al mq	24,00	15,00	360,00
	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>				
239 14701	Per le fondazioni del nuovo muro di sostegno della strada				
	40,00 * 1,20 * 0,30		14,400		
	Totale	al mc	14,400	115,00	1 656,00
	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>				
240 14051	Per le fondazioni del nuovo muro di sostegno della strada si considera un'incidenza di 80 Kg/mc				
	14,40 * 80,00		1 152,000		
	Totale	al Kg	1 152,000	1,00	1 152,00
	<b>Formazione di casseri per getti.</b>				
241 13421	Per il muro di sostegno della strada				
	2 * 40,00 * 2,50		200,00		
	Totale	al mq	200,00	15,00	3 000,00
	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per murature in elevazione. Rck&gt;=300 kg/cmq.</b>				
242 14701	Per il muro di sostegno della strada				
	40,00 * 0,40 * 2,50		40,000		
	Totale	al mc	40,000	120,00	4 800,00
	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>				
243 27010	Per il muro di sostegno della strada si considera un'incidenza di 100 Kg/mc				
	100,00 * 40,00		4 000,000		
	Totale	al Kg	4 000,000	1,00	4 000,00
	<b>Fornitura e posa di tubo circolare in cemento diametro interno cm 50.</b>				
244 46710	Per lo smaltimento delle acque di scolo				
	25,00		25,00		
	Totale	al ml	25,00	48,00	1 200,00
	<b>Rimessa in opera del guard-rayl.</b>				
	A lato della strada sterrata esistente				
	40,00		40,00		
	Totale	al ml	40,00	20,00	800,00
	A RIPORTARE Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84				68 665,88
<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>					<b>358 225,60</b>
A RIPORTARE					1 190 348,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 190 348,20
245 46710	<b>Rimessa in opera del guard-rayl.</b>				
	Sul nuovo tombotto				
	7,00		7,00		
	A lato della strada				
	40,00		40,00		
	Totale	al ml	47,00	20,00	940,00
246 46165	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 60x60x60, spessore cm 6.</b>				
	3*5		15		
	Totale	cad	15	55,00	825,00
247 46171	<b>Fornitura e posa in opera di anello di prolunga in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 60x60x60, spessore cm 6.</b>				
	Per il rialzo dei pozzetti esistenti				
	3 * 5		15		
	Totale	cad	15	50,00	750,00
248 12501	<b>Getto di calcestruzzo per sottofondi e rinfilanchi a 1,50 q.li di cemento/mc.</b>				
	Per il rinfilanco dei pozzetti rialzati				
	(5*4) * 0,70 * 0,10 * 2,00		2,800		
	Totale	al mc	2,800	85,00	238,00
249 88100	<b>Spostamento di contatori Enel/Gas esistenti.</b>				
	5		5		
	Totale	cad	5	250,00	1 250,00
250 44301	<b>Formazione di massiciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>				
	Per la pavimentazione della strada				
	mq				
	350,00 * 0,40		140,000		
	50,00 * 0,40		20,000		
	Totale	al mc	160,000	10,00	1 600,00
251 44551	<b>Formazione di strato di base in tout-vénant bitumato 6+4 cm.</b>				
	Per la pavimentazione della strada				
	mq				
	350,00		350,00		
	50,00		50,00		
	Totale	al mq	400,00	13,00	5 200,00
252 42220	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>				
	Per la pavimentazione della strada				
	mq				
	350,00		350,00		
	50,00		50,00		
	Totale	al mq	400,00	5,30	2 120,00
253 42200	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>				
	A RIPORTARE Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84				81 588,88
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>371 148,60</b>
	A RIPORTARE				<b>371 148,60</b>
					1 203 271,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 203 271,20
	Per la pavimentazione della strada sterrata esistente 50,00 * 3,00		150,00		
	Totale	al mq	150,00	7,10	1 065,00
254 46165	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 60x60x60, spessore cm 6.</b>				
	Per il sistema di drenaggio delle acque di scolo superficiali 5		5		
	Totale	cad	5	55,00	275,00
255 46171	<b>Fornitura e posa in opera di anello di prolunga in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 60x60x60, spessore cm 6.</b>				
	Per il sistema di drenaggio delle acque di scolo superficiali 5		5		
	Totale	cad	5	50,00	250,00
256 47036	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini e bocche forate in ghisa.</b>				
	Per il sistema di drenaggio delle acque di scolo superficiali si considera un peso di 62 Kg/cad 5 * 62,00		310,000		
	Totale	al Kg	310,000	1,90	589,00
257 52001	<b>Esecuzione di strisce per segnaletica stradale su asfalto.</b>				
	50,00		50,00		
	Totale	al ml	50,00	1,00	50,00
258 52005	<b>Strisce orizzontali spartitraffico - segnali di Stop - simboli indicatori su asfalto.</b>				
	20,00		20,00		
	Totale	al mq	20,00	3,00	60,00
259 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>				
	Per l'attraversamento rialzato 6,00 * 15,50 * ((0,00+0,30)/2)		13,950		
	Totale	al mc	13,950	115,00	1 604,25
260 14951	<b>Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata.</b>				
	Per la base della pavimentazione dell'attraversamento rialzato si considera un peso di 1,54 Kg/mq per rete diametro 5mm maglia 20x20 (15,50*6,00) * 1,54		143,220		
	Totale	al Kg	143,220	1,25	179,03
261 42200	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>				
	Per la pavimentazione dell'attraversamento rialzato 15,50*6,00		93,00		
	Totale	al mq	93,00	7,10	660,30
262 42220	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>				
	Per la pavimentazione dell'attraversamento rialzato 15,50*6,00		93,00		
	Totale	al mq	93,00	5,30	492,90
	A RIPORTARE Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84				86 814,36
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>376 374,08</b>
	A RIPORTARE				1 208 496,68

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 208 496,68
263 46820	<b>Rivestimento di pareti rocciose in rete metallica.</b>				
	80		80,00		
	Totale	al mq	80,00	16,48	1 318,40
264 46830	<b>Perforazione con perforatrice portatile.</b>				
	Si considera un foro ogni 5,00 mq, lungo 1,50 ml: 16 * 1,50		24,00		
	Totale	al ml	24,00	10,00	240,00
265 46911	<b>Tirafondi metallici B450C, diametro 24 mm.</b>				
	Si considera un tirafondo ogni 5,00 mq, lungo 1,50 ml: 16 * 1,50		24,00		
	Totale	al ml	24,00	22,00	528,00
266 47013	<b>Piastra di ripartizione in acciaio zincato per tirafondi metallici</b>				
	Si considera un peso di 2.00 kg/cad: 16 * 2,00		32,000		
	Totale	al Kg	32,000	4,00	128,00
267 46987	<b>Fune di acciaio AMZ, diametro 16 mm.</b>				
	80		80,00		
	Totale	al ml	80,00	15,14	1 211,20
	Totale Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84 Euro				90 239,96
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>379 799,68</b> <b>379 799,68</b>
	A RIPORTARE				1 211 922,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)  
Sottoservizi - Fognatura

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 211 922,28
268 24951	<b>Fornitura e posa in opera di tubi in P.V.C. diametro esterno 200 mm. sp. 4,5 mm.</b>  Per la fognatura bianca Tra la prog. 104+600 fino alla prog. 105+010 410,00 dalla prog. 104+230 fino alla prog. 104+305 75,00  Totale		410,00  75,00 485,00	20,00	9 700,00
269 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>  Per il rinfiango della fognatura (3,14*0,15*0,15-3,14*0,10*0,10) * 410,00 (3,14*0,15*0,15-3,14*0,10*0,10) * 75,00  Totale		15,990 2,925 18,915	115,00	2 175,23
270 46165	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 60x60x60, spessore cm 6.</b>  Per la fognatura bianca 35 4  Totale		35 4 39	55,00	2 145,00
271 46171	<b>Fornitura e posa in opera di anello di prolunga in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 60x60x60, spessore cm 6.</b>  Per la fognatura 35 4  Totale		35 4 39	50,00	1 950,00
272 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>  Per il rinfiango dei pozzetti 35 * ((0,80*0,80-0,60*0,60)) * 1,20 4 * ((0,80*0,80-0,60*0,60)) * 1,20  Totale		11,760 1,344 13,104	115,00	1 506,96
273 47036	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini e bocche forate in ghisa.</b>  Per le caditoie 60x60, peso 62,00 Kg/cad 62,00 * 35 62,00 * 4  Totale		2 170,000 248,000 2 418,000	1,90	4 594,20
274 10701	<b>Scavo in trincea e reinterro dei tubi su terreno di qualsiasi natura e consistenza per posa tubazioni.</b>  Per la formazione delle caditoie: dal confine con Cedegolo fino alla prog. 104+230: 6 * 13,00 * 0,50 * 0,50  Totale		19,500 19,500	8,50	165,75
275 24400	<b>Fornitura e posa di tubo tipo Ecopal. diametro esterno 160 mm, diametro interno 138 mm.</b>  Per la formazione delle caditoie: 6 * 13,00   A RIPORTARE Sottoservizi - Fognatura		78,00		22 237,14
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b> A RIPORTARE				<b>402 036,82</b> <b>402 036,82</b> 1 234 159,42



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Sottoservizi - Fognatura

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
276 46161	RIPORTO Totale  <b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 40x40x40, spessore cm 4.</b>  Per la formazione delle caditoie: 6  Totale	al ml		9,00	1 234 159,42
			78,00		702,00
		cad		40,00	240,00
			6 6		
277 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>  Per il rinfianco dei pozzetti: (6*2) * 0,80 * 0,40 * 0,20 (6*2) * 0,40 * 0,40 * 0,20  Totale	al mc	0,768 0,384	115,00	132,48
			1,152		
		al Kg	216,000 216,000	1,90	410,40
278 47036	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini e bocche forate in ghisa.</b>  si considera un'incidenza di 36 kg/cad: 6 * 36,00  Totale  Totale Sottoservizi - Fognatura Euro				403 521,70 403 521,70
					1 235 644,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Sottoservizi - Illuminazione pubblica

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 235 644,30
279 24661	<b>Fornitura e posa in opera di tubo passacavi diametro esterno 110 mm.</b> Per l'illuminazione pubblica Località Saletto 140,00 Verso Cedegolo 335,00 <div>Totale</div>	al ml	140,00	7,00	3 325,00
			335,00		
			475,00		
280 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b> Per il rinfiacco del tubo passacavi Località Saletto (3,14*0,105*0,105-3,14*0,055*0,055) * 140,00 Verso Cedegolo (3,14*0,105*0,105-3,14*0,055*0,055) * 335,00 <div>Totale</div>	al mc	3,500	115,00	1 365,63
			8,375		
			11,875		
281 46163	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 50x50x50, spessore cm 5.</b> Per l'illuminazione pubblica Località Saletto 2 Verso Cedegolo 9 <div>Totale</div>	cad	2	50,00	550,00
			9		
			11		
282 46170	<b>Fornitura e posa in opera di anello di prolunga in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 50x50x50, spessore cm 5.</b> Per l'illuminazione pubblica Località Saletto 2 Verso Cedegolo 9 <div>Totale</div>	cad	2	45,00	495,00
			9		
			11		
283 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b> Per l'illuminazione pubblica Località Saletto (2*4) * 0,70 * 0,20 * 1,00 2 * 0,70 * 0,70 * 0,20 Verso Cedegolo (9*4) * 0,70 * 0,20 * 1,00 9 * 0,70 * 0,70 * 0,20 <div>Totale</div>	al mc	1,120	115,00	832,37
			0,196		
			5,040		
			0,882		
			7,238		
284 76000	<b>Formazione di plinto base di palo per punto luce, dimensioni 1,00x1,00x1,00 ml.</b> Per l'illuminazione pubblica Località Saletto 2 Verso Cedegolo 9 <div>A RIPORTARE Sottoservizi - Illuminazione pubblica</div>		2		6 568,00
			9		
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b> <div>A RIPORTARE</div>				<b>410 089,70</b> <b>410 089,70</b> 1 242 212,30

Sottoservizi - Illuminazione pubblica

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO Totale	cad	11	130,00	1 242 212,30 1 430,00
	Totale Sottoservizi - Illuminazione pubblica Euro				7 998,00
	A RIPO RTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo) A RIPO RTARE				411 519,70 411 519,70 1 243 642,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Altri sottoservizi: spostamento cabina ENEL

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 243 642,30
285 24662	<b>Fornitura e posa in opera di tubo passacavi diametro esterno 125 mm.</b>  Per Telecom 410,00  <div>Totale</div>	al ml	410,00	9,00	3 690,00
			410,00		
286 24663	<b>Fornitura e posa in opera di tubo passacavi diametro esterno 160 mm.</b>  Per Enel 410,00  <div>Totale</div>	al ml	410,00	15,00	6 150,00
			410,00		
287 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>  Per il rinfianco dei tubi (3,14*0,1125*0,1125-3,14*0,0625*0,0625) * 410,00 (3,14*0,13*0,13-3,14*0,08*0,08) * 410,00  <div>Totale</div>	al mc	11,070	115,00	2 829,00
			13,530		
288 46163	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 50x50x50, spessore cm 5.</b>  Per Telecom 20  Per Enel 20  <div>Totale</div>	cad	20	50,00	2 000,00
			20		
289 46170	<b>Fornitura e posa in opera di anello di prolunga in calcestruzzo di dimensioni esterne cm 50x50x50, spessore cm 5.</b>  Per Telecom 20  Per Enel 20  <div>Totale</div>	cad	20	45,00	1 800,00
			20		
290 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>  Per il rinfianco dei pozzetti 40 * ((0,70*0,70-0,50*0,50)) * 1,00  <div>Totale</div>	al mc	9,600	115,00	1 104,00
			9,600		
291 47036	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini e bocche forate in ghisa.</b>  Per i chiusini 50x50, peso 41,00 Kg/cad 40 * 41,00  <div>Totale</div>	al Kg	1 640,000	1,90	3 116,00
			1 640,000		
292 10601	<b>Scavo di fondazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza.</b>  Per la base di appoggio della nuova cabina Enel 3,00 * 6,00 * 1,00  <div>Totale</div>	al mc	18,000	4,50	81,00
			18,000		
293 13321	<b>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per fondazioni armate di qualsiasi forma e dimensione. Rck&gt;=300 Kg/cmq.</b>   <div>A RIPORTARE Altri sottoservizi: spostamento cabina ENEL</div> <div>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</div> <div>A RIPORTARE</div>				20 770,00
					432 289,70
					432 289,70
					1 264 412,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)

Altri sottoservizi: spostamento cabina ENEL

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1 264 412,30
	Per la base di appoggio della nuova cabina Enel 3,00 * 6,00 * 0,40		7,200		
	Totale	al mc	7,200	115,00	828,00
294 14701	<b>Fornitura, lavorazione e posa di ferro tondo per c.a. feb44k.</b>				
	Per la base di appoggio della nuova cabina Enel si considera un'incidenza di 80 Kg/mc 80,00 * 7,20		576,000		
	Totale	al Kg	576,000	1,00	576,00
295 88200	<b>Fornitura e posa di box prefabbricato in cemento Modello DG2061 Ed.08 come da prescrizioni Enel.</b>				
	1		1,00		
	Totale	a corpo	1,00	15 000,00	15 000,00
296 9701	<b>Taglio preventivo di asfalti.</b>				
	Per i passacavi dalla vecchia alla nuova cabina Enel 2 * (110,00+100,00)		420,00		
	Totale	al ml	420,00	0,90	378,00
297 10701	<b>Scavo in trincea e reinterro dei tubi su terreno di qualsiasi natura e consistenza per posa tubazioni.</b>				
	Per i passacavi dalla vecchia alla nuova cabina Enel (110,00+100,00) * 1,00 * 1,50		315,000		
	Totale	al mc	315,000	8,50	2 677,50
298 24663	<b>Fornitura e posa in opera di tubo passacavi diametro esterno 160 mm.</b>				
	Per i passacavi dalla vecchia alla nuova cabina Enel 3 * 100,00 2 * 110,00		300,00 220,00		
	Totale	al ml	520,00	15,00	7 800,00
299 35500	<b>Fornitura e posa in opera di materiale arido per rinfiacco di tubazioni.</b>				
	Per il rinfiacco dei passacavi dalla vecchia alla nuova cabina Enel (110,00+100,00) * 1,00 * 0,40 a detrarre volume occupato dai tubi 3 * 100,00 * (0,08*0,08*3,14) 2 * 110,00 * (0,08*0,08*3,14)		84,000 6,000 4,400		
	Totale	al mc	94,400	8,00	755,20
300 44301	<b>Formazione di massciata con tout-vénant proveniente da cave di prestito.</b>				
	Per il ripristino della strada sopra i tubi passacavi (110,00+100,00) * 1,00 * 0,20		42,000		
	Totale	al mc	42,000	10,00	420,00
301 42200	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (binder) mm 50.</b>				
	Per il ripristino della strada sopra i tubi passacavi (110,00+100,00) * 1,00		210,00		
	Totale	al mq	210,00	7,10	1 491,00
302 42220	<b>Formazione dello strato d'usura sulla strada.</b>				
	A RIPORTARE Altri sottoservizi: spostamento cabina ENEL				50 695,70
	<b>A RIPORTARE Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>				<b>462 215,40</b>
	A RIPORTARE				1 294 338,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)  
Segnaletica stradale

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
303 52001	RIPORTO				1 296 564,00
	<b>Esecuzione di strisce per segnaletica stradale su asfalto.</b>				
	Per la carreggiata stradale				
	3 * 410,00		1 230,00		
	3 * 330,00		990,00		
304 52005	Totale	al ml	2 220,00	1,00	2 220,00
	<b>Strisce orizzontali spartitraffico - segnali di Stop - simboli indicatori su asfalto.</b>				
	Per gli attraversamenti rialzati sulla ex SS42				
	3 * 6,00 * 3,00		54,00		
	Per l'attraversamento rialzato sulla SP84 al bivio con Via Valle				
	6,00 * 3,00		18,00		
	Totale	al mq	72,00	3,00	216,00
	Totale Segnaletica stradale Euro				2 436,00
	<b>Totale Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo) Euro</b>				<b>466 877,40</b>
	A RIPORTARE				1 299 000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Sicurezza

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
305 90200	RIPORTO				1 299 000,00
	Onere per la totale sicurezza del cantiere.				
	1		1,00		
	Totale	a corpo	1,00	26 000,00	26 000,00
	Totale Sicurezza Euro Importo Lavori Euro				26 000,00 1 325 000,00



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
<b>Intervento dalla progr. 99+440 alla progr. 100+860 (nel comune di Sellero)</b>	<b>440 103,46</b>	
Dalla progr. 100+860 al bivio della zona artigianale (Tratto M1-M2)	55 945,34	
Dal bivio della zona artigianale a Via Valeriana (Tratti M3-M4 e M5-M6)	69 057,08	
Da Via Valeriana a Via I Maggio (Tratti M7-M8 e M8-M9)	160 495,62	
Da Via I Maggio a Via dell'Emigrante (Tratto M10-M11)	19 964,06	
Sottoservizi - Fognatura	48 928,31	
Sottoservizi - Illuminazione pubblica	81 348,05	
Segnaletica stradale	4 365,00	
<b>Intervento dalla progr. 102+740 alla progr. 103+845 (nel comune di Cedegolo)</b>	<b>392 019,14</b>	
Dalla progr. 102+740 alla progr. 102+828 (bivio per Grevo)	24 657,06	
Dalla progr. 102+828 alla progr. 103+737 (centro del paese)	270 289,05	
Dalla progr. 103+737 fino al confine con il comune di Berzo Demo	60 781,78	
Sottoservizi - Illuminazione pubblica e altri impianti	32 007,25	
Segnaletica stradale	4 284,00	
<b>Intervento dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 105+035 (nel comune di Berzo Demo)</b>	<b>466 877,40</b>	
Dal confine con il comune di Cedegolo alla progr. 104+300 (bivio via A. Moro)	146 257,75	
Dalla progr. 104+600 (bivio SP84) alla progr. 105+035	143 301,97	
Sistemazione dello svincolo di Via Valle sulla Strada provinciale n°84	90 239,96	
Sottoservizi - Fognatura	23 722,02	
Sottoservizi - Illuminazione pubblica	7 998,00	
Altri sottoservizi: spostamento cabina ENEL	52 921,70	
Segnaletica stradale	2 436,00	
<b>Sicurezza</b>	<b>26 000,00</b>	
 IMPORTO LAVORI Euro		1 325 000,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		1 325 000,00